

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி

Elec.OP. No. 164/2022

2025 ம் ஆண்டு ஜூலை 28ஆம் நாள் திங்கள்கிழமை கீழ்க்கண்ட சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1965 ம் ஆண்டு 54வது விதியின் 9வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. வேம்பு Bench Clerk Gr.I அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது / பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

|       |   |             |         |   |  |
|-------|---|-------------|---------|---|--|
| பெயர் | : | ராஜேந்திரன் | தொழில்  | : |  |
| த/பெ. | : |             | வட்டம்  | : |  |
| வயது  | : |             | கிராமம் | : |  |
| ஜாதி  | : |             | மதம்    | : |  |

ம.சா. 2

**முதல் விசாரணை :-**

நான் நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் ஆஜராகி சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் முசிறி அருகே உள்ள மேட்டுப்பாளையத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் கட்டிட ஒப்பந்ததாரராக வேலை செய்கிறேன். மனுதாரர் தாக்கல் செய்த வழக்கு பற்றி எனக்கு தெரியும். 11-ஆவது வார்டு உறுப்பினராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சௌந்தரராஜனுடைய தேர்தல் செல்லாது என்று மனு தாக்கல் செய்துள்ளார். 05.02.2022-ஆம் தேதி வேட்பு மனு பரிசீலனையின்போது 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் சௌந்தரராஜன் மீது ஐந்து குற்ற வழக்குகள் நிலுவையில் இருப்பதாக நான் ஆட்சேபனை மனு கொடுத்திருந்தேன். அதை அவர் வாங்க மறுத்துவிட்டார்கள். அதனால், அன்றைய தினமே தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின்கீழ் மனு தாக்கல் ../

செய்து 2-ஆம் எதிர்மனுதாரரின் வேட்பு மனுவுடன் தாக்கல் செய்த படிவம்-3 மற்றும் படிவம்-3 ஏ ஆகியவற்றை பெற்றேன். அதை நான் மனுதாரரிடம் கொடுத்து இந்த வழக்கில் அது ஆவணமாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

(குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்குநர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு, சாட்சியிடம் படித்து காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரியென ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(Sd/- M. Christopher)  
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,  
திருச்சிராப்பள்ளி.