

05.06.2025

Elec. O.P.No. 164/2022

ம.சா.1 - தாமோதரன்

2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

நான் 9-ஆம் வகுப்புவரை படித்துள்ளேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். நான் இதற்கு முன்பு தேர்தலில் போட்டியிட்டதில்லை. இரண்டாம் எதிர்மனுதாரர் ஏற்கனவே தேர்தலில் நின்றாள். மேட்டுப்பாளையம் டவுன் பஞ்சாயத்திற்குள் வருகிறது என்றால் சரிதான். நான் மேட்டுப்பாளையம் டவுன் பஞ்சாயத்தில் 6-ஆவது வார்டு உறுப்பினர் பதவிக்கும், 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் 11-ஆவது வார்டு உறுப்பினர் பதவிக்கும் நின்றார் என்றால் சரிதான். 11-ஆவது வார்டிற்கு மொத்தம் ஐந்து நபர்கள் போட்டியில் இருந்தார்கள். 11-ஆவது வார்டு வேட்பாளர் பரிசீலனையின்போது 2-ஆவது எதிர்மனுதாரர் வேட்புமனுவை ஆட்சேபித்து யாராவது எழுத்துப்பூர்வமாக ஆட்சேபனை தெரிவித்தார்களா என்றால், எனக்கு தெரியாது. வேட்புமனு பரிசீலனையின்போது, எவ்வாறு ஒருவருடைய வேட்புமனுவை ஆட்சேபனை செய்யவேண்டும் என்று விதிமுறைகள் தேர்தல் கையேட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு ஆட்சேபனை தெரிவித்தும் அதை ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை என்றால், அதன்மீது யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்யவேண்டும் என்றும் அந்த கையேட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் வேட்பு மனு தாக்கல் செய்யும்போதோ அல்லது அவருடைய வேட்புமனு பரிசீலனையின்போதோ, நானோ அல்லது வேறு யாரோ அந்த வேட்புமனுவை ஆட்சேபனை செய்து எழுத்துப்பூர்வமாக கொடுத்துள்ளோமா என்றால், நான் கொடுக்கவில்லை, ராஜேந்திரன் என்பவர் கொடுத்துள்ளார். ராஜேந்திரன் கொடுத்தாக சொல்லப்படும் எழுத்துப்பூர்வமான ஆட்சேபனையை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வேட்பு மனு பரிசீலனை முடிந்த பிறகு, ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட வேட்பு மனுக்கள் குறித்து அனைவரிடமும் கையெழுத்து வாங்குவார்கள் என்றால், எனக்கு ஞாபகமில்லை. ராஜேந்திரன் கொடுத்த ஆட்சேபனையை பெற்றுக்கொண்டுதான் 2-ஆம் ../

எதிர்மனுதாரரின் வேட்புமனு ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு ராஜேந்திரன் கொடுத்த ஆட்சேபணையை ஏற்றுக்கொள்ளாமல் இருந்தது குறித்து மேல்முறையீடு எதுவும் செய்தாரா என்றால், மேல்முறையீடு எதுவும் செய்யவில்லை. வேட்பு மனு பரிசீலனைக்கு வேட்பாளருடன் மற்றும் ஒரு நபரை அனுமதிப்பார்கள் என்றாலும், அவரிடமும் கையெழுத்து வாங்குவார்கள் என்றால், வேட்பாளரை தவிர வேறு யாரையும் அனுமதிக்கமாட்டார்கள். மேற்சொன்ன தேர்தல் 19.02.2022-இல் நடைபெற்றது. வாக்கு எண்ணிக்கை எந்த தேதியில் நடைபெற்றது என்று ஞாபகமில்லை. வாக்கு எண்ணிக்கை நடைபெறும் இடத்தில் நான் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். வாக்கு எண்ணிக்கை முடிந்து வாக்குகள் எண்ணிக்கை பதிவு செய்த படிவத்தில் அனைத்து வேட்பாளர்களிடமும் கையெழுத்து வாங்குவார்கள் என்றால் சரிதான். வாக்கு எண்ணிக்கையின்போதும் 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் தேர்தலை ஆட்சேபித்து மனு எதுவும் வாக்கு எண்ணிக்கை மையத்தில் வைத்து செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் பொறுப்பேற்ற பிறகும் இந்த மனு தாக்கல் செய்யும் வரையும் நான் எந்தவொரு ஆட்சேபணையும் செய்யவில்லை என்றால், எனக்கு ஞாபகமில்லை. இந்த தேர்தல் மனுவை நான் முறையான உரிய சட்டப்பிரிவின்கீழ் தாக்கல் செய்யவில்லை என்பதால், இந்த மனு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் டவுன் பஞ்சாயத்து சட்டத்தின்கீழ் இந்த தேர்தல் வழக்கை தாக்கல் செய்யாததால் எனக்கு அந்த பரிகாரம் கிடைக்காது என்றால் சரியல்ல. வேட்பு மனு பரிசீலனை செய்த அதிகாரியை ஆட்சேபணையை உரிய முறையில் பரிசீலிக்கவில்லை என்பதால், அவர் கடமை தவறி செயல்பட்டார் என்று மேல் அதிகாரிகளுக்கு புகார் செய்தோமா என்றால் சரிதான். நான் பாட்டாளி மக்கள் கட்சி சார்பாக தேர்தலில் போட்டியிட்டேன். 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் திராவிட முன்னேற்ற கழகம் என்ற கட்சியின் சார்பாக போட்டியிட்டார். மொத்தமுள்ள 15 வார்டில் 13 வார்டில் தி.மு.க வெற்றி பெற்றது. நான் அந்த தேர்தலில் இரண்டு வாக்குகள்தான் பெற்றேன் என்றால் சரிதான். 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர்தான் அந்த டவுன் பஞ்சாயத்தினுடைய ../

தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார் என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.6-இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள குற்ற எண். 155/2014 என்ற வழக்கிலிருந்து 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் வேட்பு மனு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே விடுவிக்கப்பட்டுவிட்டார் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் குற்ற எண்.90/2018 என்ற வழக்கும் வேட்பு மனு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே பிழையான வழக்கு என்று முடித்துவிட்டார்கள் என்றால், அதுபற்றி முழுவிபரமும் எனக்கு தெரியாது. 2020-ஆம் ஆண்டு பதிவு செய்யப்பட்ட குற்ற வழக்கிலிருந்தும், 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் விடுதலை செய்யப்பட்டுவிட்டார் என்று சொன்னால், 2024-ஆம் ஆண்டுதான் அவர் விடுதலை செய்யப்பட்டார். நான் தாக்கல் செய்த படிவம்-3A-வை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கும் 2-ஆம் எதிர்மனுதாரருக்கும் சொத்து சம்பந்தமாக எந்தவொரு பிரச்சனையும் இல்லை.

(குறுக்குவிசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்குநர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு, சாட்சியிடம் படித்து காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரியென ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(Sd/- M. Christopher)
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
திருச்சிராப்பள்ளி.