

03.07.2025

Elec.OP.No.164/2022

ம.சா.1 – தாமோதரன்

2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்குவிசாரணையின் தொடர்ச்சி :-

என் பெயரிலும் குற்ற வழக்குகள் நிலுவையில் உள்ளது என்றால், இருந்தது 2024-ஆம் ஆண்டு முடிந்துவிட்டது. குற்ற வழக்கு சம்பந்தமாக நான் என்னுடைய படிவத்தில் தெரிவித்துள்ளேனா என்றால் ரூபகமில்லை. என்னுடைய வேட்பு மனுவையும் 2-ஆம் எதிர்மனுதாரருடைய வேட்பு மனுவும் முறையாக பரிசீலனை செய்யப்பட்டு ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் மீதான குற்றவியல் வழக்குகள் என்ன ஆனது என்று தெரியுமா என்றால் ஒரு சில வழக்குகளில் தண்டனை பெற்றுள்ளார், ஒரு சில வழக்குகளில் விடுதலை பெற்றுள்ளார். எந்த வழக்கில் விடுதலை பெற்றுள்ளார், எதில் தண்டனை பெற்றுள்ளார் என்று தெரியுமா என்றால், கொலை வழக்கில் விடுதலை பெற்றுவிட்டதாக சொன்னார்கள், ஒரு வழக்கில் இரண்டு ஆண்டுகள் சிறை தண்டனையும் மூவாயிரம் ரூபாய் அபாரதம் விதித்ததாகவும் சொன்னார்கள். அதற்கான ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. வேட்பு மனு பரிசீலனையின்போது எந்தவொரு ஆட்சேபனையும் யாரும் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். தேர்தல் ஆரம்பித்ததிலிருந்து முடிவு அறிவிப்பு வரை எந்தவொரு ஆட்சேபனையும் செய்யாமல், 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் தலைவர் பொறுப்பிற்கு வந்த பிறகு, அவரிடம் பணம் பறிக்க வேண்டும் என்பதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் மீது நிலுவையில் இருந்ததாக சொல்லும் அனைத்து வழக்குகளிலும் அவர் விடுதலையாகிவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எந்தெந்த வழக்குகள் நிலுவையில் உள்ளது, எதில் தண்டனை பெற்றுள்ளார் என்ற விவரத்தை ஆவணமாக இந்த வழக்கில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் ../

முடியும். நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த மனு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்குநர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு, சாட்சியிடம் படித்து காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரியென ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(Sd/- M. Christopher)
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
திருச்சிராப்பள்ளி.