

04.08.2025

Elec.O.P.No. 164 /2022

ம.சா.2 – ராஜேந்திரன்

1ஆம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

மனுதாரர் என் நண்பர். இந்த தேர்தலில் என் மனைவி 2-ஆவது வார்டு உறுப்பினர் பதவிக்கு போட்டியிட்டார். மனுதாரர் 6-ஆம் வார்டிற்கு போட்டியிட்டார். என் மனைவி போட்டியிட்ட 2-ஆவது வார்டு மனு பரிசீலனையின்போது நான் அங்கு இருந்தேன். 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் பெயரில் ஆறு வழக்குகள் நிலுவையில் இருந்தது. மனு பரிசீலனையின்போது 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர்மீது இரண்டு குற்ற வழக்குகள் நிலுவையில் இருந்தது. நான் கொடுத்த ஆட்சேபனை மனுவில் இரண்டு வழக்குகள் நிலுவையில் இருப்பதாகவும், மற்ற வழக்குகள் என்ன ஆனது என்று தெரியாது என்று சொல்லியுள்ளேன். இரண்டு வழக்குகள் நிலுவையில் உள்ளது என நான் சொல்லியது சரி. ஐந்து வழக்குகள் நிலுவையில் இருந்தது என்று சொன்னால் அது தவறு. நான் எழுத்துப்பூர்வமாக ஆட்சேபனை கொடுத்தேன். ஆனால், அவர் அதை ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை. அவ்வாறு ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது என்று சொல்வதை அந்த மனுவில் எழுதித்தரச் சொல்லி கேட்டேனா என்றால் கேட்டேன், அவர்கள் தரவில்லை. அவ்வாறு நான் ஆட்சேபனை செய்த மனுவை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. மனுதாரர் கேட்டுக்கொண்டதிற்கிணங்க அவர் என் நண்பர் என்பதால் மனுவே கொடுக்காமல் மனு கொடுத்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ../

2ஆம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

நான் பி.இ. படித்துள்ளேன். என் மனைவி தேர்தலில் தோல்வி அடைந்தது சம்பந்தமாக ஆட்சேபனை செய்து தேர்தல் வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் மீது வழக்குகள் நிலுவையில் இருப்பது சம்பந்தமாக எனக்கு தேர்தலுக்கு முன்பே தெரியும். இதற்கு முன்பும் என் மனைவி தேர்தலில் போட்டியிட்டுள்ளார். என் மனைவி இதற்கு முன்பு 2001-ஆம் ஆண்டு தலைவர் பதவிக்கு நேரடியாக போட்டியிட்டு வெற்றி பெற்றார், 2006-ஆம் ஆண்டு இரண்டாவது வார்டில் வார்டு உறுப்பினர் பதவிக்கு நின்று வெற்றி பெற்றார். அந்த இரண்டு தேர்தல்களிலும் 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் போட்டியிட்டாரா என்றால் போட்டியிட்டார். 2001-ஆம் ஆண்டு 9-ஆவது வார்டு தேர்தலில் நின்று தோற்றார். 2011-ஆம் ஆண்டு தலைவர் பதவிக்கு போட்டியிட்டு தோல்வியுற்றார். அந்த சமயத்திலும் 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர்மீது குற்ற வழக்குகள் நிலுவையில் இருந்தது என்றால் சரிதான். அப்போது அவர் மீது குற்ற வழக்குகள் உள்ளது என்று ஆட்சேபனை மனு கொடுத்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் கவுன்சிலராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டு அதன்மூலமாக தலைவர் பதவிக்கு வந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். தேர்தல் கையேட்டில் தேர்தல் சம்பந்தமாக ஒரு மனு கொடுத்து அந்த மனுவை சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரி வாங்க மறுத்தால், அதற்கு மேல் உள்ள அதிகாரியிடம் தரவேண்டும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு நான் 2-ஆம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக வேட்பு மனுவை பரிசீலனை செய்யக்கூடாது என்று ஒரு ஆட்சேபனை மனு கொடுத்து, அதை வேட்பு மனு பரிசீலனை அதிகாரி வாங்க மறுத்தபோது ../

அதற்கு எதிராக மேல் முறையீடு அதிகாரிக்கு புகார் கொடுத்தேனா என்றால் உடனடியாக கொடுத்தேன். அந்த மேல் முறையீட்டு அதிகாரிக்கு கொடுத்த மனு என்னிடம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதேபோல் என்னுடைய ஆட்சேபனை மனுவும் என்னிடம் உள்ளது. அவ்வாறு வேட்பு மனு பரிசீலனை அதிகாரியும் மேல்முறையீட்டு அதிகாரியும் என்னுடைய ஆட்சேபனை மனுவை வாங்க மறுத்துவிட்டார்கள் என்பது குறித்து நீதிமன்றத்தை நாடி உத்தரவு எதுவும் பெற்றேனா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு நீதிமன்ற உத்தரவு பெறாததற்கு காரணம் உண்டா என்றால் நாங்கள் இருவரும் ஒரே கட்சியைச் சேர்ந்தவர்கள். என்னுடைய தூண்டுதலில்தான் மனுதாரர் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. என் மனைவி ஏற்கனவே தலைவராக செயலாற்றி இந்த தேர்தலில் தோல்வியுற்றதால் 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் தலைவராக இருக்கக்கூடாது என்ற காழ்ப்புணர்ச்சி காரணமாக இந்த வழக்கை தாமோதரன் மூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வேட்பு மனு பரிசீலனை முடிந்தபிறகு இறுதி தகுதியான வேட்பாளர் பட்டியல் வெளியிட்ட பிறகு அதை ஆட்சேபித்து மனு கொடுத்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. வாக்கு எண்ணிக்கையின்போது நான் உடன் இருந்தேன். 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் தலைவராக தேர்வு செய்யப்பட்டபோது எழுத்துப்பூர்வமாக ஆட்சேபனை செய்தேனா என்றால் இல்லை. 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பிறகு அவருடைய தேர்தல் செல்லாது என்று ஆட்சேபனை மனு எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. 1992 வருடத்திய வழக்கில் அவருக்கு தண்டனை கிடைத்தது. அந்த வழக்கில் என் தாயாருடைய அம்மாதான் புகார்தாரர். அந்த 1992 வழக்கில் 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் மேல்முறையீடு செய்து விடுதலை செய்யப்பட்டார் என்றால்..//

தெரியாது. அவ்வாறு விடுதலை செய்யப்பட்டார் என்பதை தெரிந்துக்கொள்ளாமலே நான் ஆட்சேபனை மனு கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரியிடமும் அல்லது மேல்முறையீட்டு அதிகாரியிடமும் எந்தவொரு ஆட்சேபனையும் நான் எழுத்துப்பூர்வமாக எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், மனுதாரர் கேட்டுக்கொண்டபடியும், ஏற்கனவே எனக்கும் 2-ஆம் எதிர்மனதாரருக்கும் உள்ள காழ்ப்புணர்ச்சி காரணமாகவும் கொடுக்காத மனுவை கொடுத்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு உண்மையிலேயே கொடுத்திருந்தால் அவருடைய மனுவை நிராகரிக்க சொல்லி உரிய சட்ட நடவடிக்கை எடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்குநர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு, சாட்சியிடம் படித்து காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரியென ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(Sd/- M. Christopher)
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
திருச்சிராப்பள்ளி.