

10.10.2025

Elec.OP. No. 164/2022

எ.ம.சா.1 - குமார்

2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களை எடுத்து வந்துள்ளேன். 11-ஆவது வார்டில் போட்டியிட்ட 7 வேட்பாளர்களின் வேட்பு மனு உள்ளது. அனைத்து வேட்பாளர்களின் வேட்பு மனுவும் முறையாக பரிசீலனை செய்யப்பட்டுதான் ஏற்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர்மீது குற்ற வழக்கு இருப்பதாக சொல்லி யாராவது ஆட்சேபனை செய்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை. வேட்பு மனு தாக்கல் செய்த தேதியில் இருந்து வெற்றி பெற்றதாக அறிவிக்கும் தேதி வரை யாரும் ஆட்சேபனை இருப்பதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அனைத்து வேட்பாளர்களுக்கும் கையேடு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. கையேட்டில் ஆட்சேபனை எவ்வாறு தெரிவிக்க வேண்டும் என்பது பற்றி சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எழுத்துப்பூர்வமாகதான் ஆட்சேபனை செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் சாட்சி ராஜேந்திரன் என்னிடம் எழுத்துப்பூர்வமாக ஆட்சேபனை செய்ததாக சொல்லியுள்ளார், அது சரியா என்றால், அவ்வாறு ஆட்சேபனை எதுவும் கொடுக்கவில்லை. வழக்கிலிருந்து விடுதலை செய்யப்பட்டால், தேர்தல் படிவத்தில் அதுகுறித்து சொல்ல வேண்டியதில்லை என்றால், சரிதான். 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர்மீது யாரும் ஆட்சேபனை தெரிவிக்காத காரணத்தினால், அவருடைய தேர்தல் முறையாகதான் நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். அவர் வெற்றி பெற்றது சரியானதுதான்.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை :

நான் தற்போது பர்கூர் பேரூராட்சி செயல் அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். தேர்தல் பணிக்கு முன்பாக உரிய பயிற்சி அளிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். வேட்பாளர்களுக்கான விதிமுறைகள் எனக்கு தெரியும். படிவம் 3A-இல் கேட்கப்பட்டுள்ள விவரங்களை வேட்பாளர் கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். முடிந்துபோன வழக்குகள் குறித்து அந்த படிவத்தில் குறிப்பிடப்பட ../

வேண்டியதில்லையா என்றால், குறிப்பிடப்பட வேண்டியதில்லை. முடிந்த வழக்குகளை பற்றி குறிப்பிடப்பட வேண்டியதில்லை என்று படிவம் 3A-இல் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி ராஜேந்திரன், 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர்மீது குற்ற வழக்கு இருந்து, தண்டனை பெற்றதாக என்னிடம் மனு அளித்தார் என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கு பற்றிய விவரங்களை நான் ஆஜரான பிறகு தெரிந்துக்கொண்டேன். தண்டனை குறித்த விவரங்களை, படிவம் 3A-இல் 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் குறிப்பிடவில்லை என்பதை இந்த வழக்கில் ஆஜரான பிறகு தெரிந்துக்கொண்டேன். அவ்வாறு தெரிந்த பிறகு, நான் நடவடிக்கை எதுவும் எடுத்தேனா என்றால் எடுக்கவில்லை. அவ்வாறு எடுப்பதற்கான அதிகாரம் எனக்கில்லை. படிவம் 3A-இல் தவறான தகவல்களை தந்திருந்தால் அவருடைய வெற்றி கேள்விக்குறியாகும் என்றால் சரிதான். பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின்கீழ் குற்றம் செய்த ஒரு நபர், குற்றம் செய்ததாக பின்பு கண்டறியப்பட்டால், அவ்வாறு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட நபர் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்றால், அவ்வாறு எதுவும் கண்டறியப்படவில்லை. சாட்சி ராஜேந்திரன் என்னிடம் எழுத்துப்பூர்வமான புகார் கொடுத்த பிறகும், நான் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் முறைகேடு செய்துதான் வெற்றி பெற்றுள்ளார் என்ற விவரத்தை, ராஜேந்திரன் என்பவர் என்னுடைய கவனத்திற்கு எடுத்து வந்தும், நான் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்காமல் பொய்யாக சாட்சிய வாக்குமூலம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2-ஆம் எதிர்மனுதாரர் ஆளுங்கட்சியைச் சேர்ந்தவர் என்பதால், அவருடன் கூட்டு சேர்ந்துக்கொண்டு, ஒரு பொய்யான வாக்குமூலத்தை அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி மற்றும் அவரது வழக்குநர் முன்னிலையில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் வடிவாக்கப்பட்டு, சாட்சியிடம் படித்து காட்டப்பட்டு விளக்கிக் கூறப்பட்டு சாட்சியால் சரியென ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
திருச்சிராப்பள்ளி.